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Gemensam inriktning om vaccination mot 
covid-19 och andra aktiva åtgärder för 
medarbetare 

Förslag till beslut 

Omsorgsnämnden beslutar 

1. att följa det av kommunstyrelsen antagna kommungemensamma 

ställningstagandet som innebär att kommunen som arbetsgivare förväntar sig att 
alla medarbetare som kan är vaccinerade mot Covid-19, 

2. att följa kommunstyrelsens beslut att medarbetare som arbetar brukarnära 

inom våra vård- och omsorgsverksamheter ska vara vaccinerade mot Covid-19, 

3. att följa av kommunstyrelsen antagna principer och inriktning för att, inom 
ramen för grundlagsskyddet, underlätta och möjliggöra för den som är 

ovaccinerad eller icke fullvaccinerad att hålla avstånd till andra medarbetare och 
brukare. 

Ärendet 

Som arbetsgivare har Uppsala kommun ett ansvar för en trygg och säker arbetsmiljö 
för sina medarbetare. Uppsala kommun har också ett ansvar för att brukare inom 

kommunens vård- och omsorgsverksamheter inte utsätts för smittrisk. 

Som arbetsgivare bör kommunen anta att det i varje sammanhang finns ovaccinerade 
eller icke fullvaccinerade medarbetare. Att inte vaccinera sig medför ett individuellt 
ansvar att på andra sätt bidra till att skydda sig själv och sin omgivning, något 
kommunen som arbetsgivare ska underlätta. 

Generellt och i alla sammanhang gäller att den som är ovaccinerad ska hålla avstånd 
till alla andra. I brukarnära verksamheter inom vård- och omsorg har Uppsala kommun 

ett ansvar gentemot brukaren att tillhandahålla en säker miljö. Därför åligger det 
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Uppsala kommun som arbetsgivare att säkerställa att ovaccinerade eller icke 
fullvaccinerade medarbetare inte kommer i nära kontakt med brukare. 

Som arbetsgivare behöver kommunen därför vidta en rad åtgärder. Syftet är att värna 
säkerheten för våra brukare och smittskyddet men också att säkra en god och säker 
arbetsmiljö för alla anställda. Intresseavvägningar som behöver göras av varje ansvarig 

chef omfattar smittskyddsåtgärder, medarbetarens integritet och ansvarig chefs 

möjlighet att bemanna verksamheten. 

Kommunstyrelsen har därför vid sitt sammanträde den 20 oktober fattat beslut om 
följande: 

1. att anta det kommungemensamma ställningstagandet som innebär att vi som 

arbetsgivare förväntar oss att alla medarbetare som kan är vaccinerade mot Covid-19, 

2. att medarbetare som arbetar brukarnära inom våra vård- och omsorgsverksamheter 
ska vara vaccinerade mot Covid-19, 

3. att anta principer och inriktning för att, inom ramen för grundlagsskyddet, 
underlätta och möjliggöra för den som är ovaccinerad eller icke fullvaccinerad att hålla 

avstånd till andra medarbetare och brukare. 

Omsorgsnämnden föreslås aktivt ställa sig bakom och följa kommunstyrelsens beslut i 

sin helhet. Det är även nämndens viljeinriktning att detta innefattar externa utförare 

inom nämndens ansvarsområde, men att beslut i dessa fall ligger på respektive 

utförare i rollen som arbetsgivare för sina medarbetare. 

Beredning 

Ärendet har beretts av avdelningen för systemledning i samråd med HR. 

Ekonomiska konsekvenser 

Ej aktuellt med föreliggande förslag till beslut. 

Beslutsunderlag 

• Tjänsteskrivelse daterad 19 oktober 2021 

 

 

Vård- och omsorgsförvaltningen 

 

Lenita Granlund  
Förvaltningsdirektör  
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